
UCHWAŁA NR XIV/90/2011
RADY GMINY CHOJNÓW  
z dnia 28 października 2011 r.

w sprawie uchwalenia wieloletniego programu współpracy Gminy Chojnów z podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2012 – 2016.

Na podstawie art. 5 a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873; z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 
1203, Nr 210, poz. 2135; z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, Nr 
249 poz. 2104; z 2006 r. Nr 94, poz. 651, Nr 209, poz. 1316 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i Nr 
22, poz. 120) uchwala się, co następuje:

§ 1.
Uchwala się  ,,Wieloletni program współpracy Gminy Chojnów z podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na lata 2012-2016” w poniższym brzmieniu.

§ 2.
Wieloletni program współpracy Gminy Chojnów z podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na lata 2012 – 2016.

Wstęp
Aktywność  organizacji  pozarządowych oraz  podmiotów wymienionych  w art.  3  ust.  3  w/w 
ustawy,  prowadzących  działalność  o  charakterze  użyteczności  publicznej,  jest  istotną  cechą 
społeczeństwa demokratycznego, elementem spajającym i aktywizującym społeczność lokalną.
U podłoża programu współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
leży przekonanie  władz  gminy  o  korzyściach  z  niego  płynących,  potwierdzone  wieloletnim 
doświadczeniem w realizacji różnych form współpracy oraz osiągnięte efekty.
Władze gminy, we współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 
podejmować będą działania służące zaspakajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Chojnów, a w 
szczególności:

1) działania wychowawcze i prewencyjne na rzecz dzieci i młodzieży,
2) ochronę i promocję zdrowia oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym,
3) pomoc społeczną,
4) działania na rzecz wyrównywania szans osób niepełnosprawnych,
5) ochronę środowiska,
6) wspieranie procesów tworzenia nowych miejsc pracy i przeciwdziałanie bezrobociu,
7) aktywizację  i  włączenie  mniejszości  narodowych  i  etnicznych  w  życie  społeczne  i 

kulturalne gminy, 
8) działania związane z członkostwem Polski w Unii Europejskiej,
9) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,
10) organizację zajęć i wypoczynku dla dzieci i młodzieży,
11) ratownictwo i bezpieczeństwo przeciwpożarowe, działania zapobiegające powstawaniu 

zagrożeń.
Niniejszy  program jest  wyrazem polityki  władz  gminy  wobec  organizacji  oraz  podmiotów 
prowadzących  działalność  pożytku  publicznego,  mającej  na  uwadze  wspieranie  inicjatyw  i 
działań  oraz  zapewnienie  na  terenie  Gminy  Chojnów  jak  najlepszych  warunków  działania 
podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego z korzyścią dla mieszkańców gminy 
Chojnów.

§ 3.

str. 1/8



Postanowienia ogólne
1. Podstawą  prawną  programu  współpracy  Gminy  Chojnów  z  podmiotami  prowadzącymi 

działalność  pożytku  publicznego  jest  Ustawa  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96, poz. 873 z późn. zm.).

2. Ilekroć w programie jest mowa o:
a. Urzędzie Gminy – rozumie się przez to Urząd Gminy Chojnów;
b. organizacjach lub podmiotach prowadzących działalność pożytku publicznego – rozumie 

się przez to organizacje pozarządowe oraz inne podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy;

c. konkursie – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o których mowa w art. 11, ust. 2 i 
w art. 13 ustawy,

d. ustawie  –  rozumie  się  przez  to  ustawę  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o 
wolontariacie oraz niektórych innych ustaw.

§ 4.
Cele programu

1. Cel główny.
Celem „Wieloletniego  programu  współpracy  Gminy  Chojnów  z  podmiotami  prowadzącymi 
działalność  pożytku  publicznego  na  lata  2012-2016”  jest  stworzenie  systemu  obywatelskiej 
aktywności i odpowiedzialności – budowa społeczeństwa obywatelskiego na poziomie lokalnym 
poprzez:

1) umacnianie  w  świadomości  społecznej  poczucia  odpowiedzialności  za  siebie,  swoje 
otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje,

2) pobudzanie  aktywności obywatelskiej ukierunkowanej na  zorganizowane  zaspokajanie 
potrzeb lokalnej społeczności,

3) tworzenie warunków do zwiększania aktywności społecznej,
4) podejmowanie przedsięwzięć w zakresie nie objętym przez struktury samorządowe,
5) zachęcanie do realizacji zadań samorządu przez uprawnione organizacje pozarządowe,
6) budowanie  i  umacnianie  partnerstwa  pomiędzy  samorządem,  a  organizacjami 

pozarządowymi.
2. Cele szczegółowe.
Celami szczegółowymi programu są:

1) poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy,
2) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne,
3) prezentacja dorobku sektora i promowanie jego osiągnięć,
4) wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych.

§ 5.
Zasady i zakres przedmiotowy współpracy

1. Współpraca  Gminy  Chojnów  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami 
odbywa  się  na  zasadach:  równego  dostępu  do  informacji,  pomocniczości,  suwerenności 
stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

2. Przedmiotem współpracy Gminy  Chojnów  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi 
podmiotami jest  realizacja zadań publicznych,  o których mowa w art.  4  ust.  1  ustawy,  a 
także:
1) zwiększenie efektywności działań na rzecz gminy i jej mieszkańców,
2) tworzenie systemowych rozwiązań ważnych społecznie problemów,
3) określenie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspakajania.

3. Współpraca może mieć formy pozafinansowe oraz finansowe.

§ 6.
Formy współpracy

str. 2/8



1. Gmina Chojnów realizuje zadania publiczne we współpracy z podmiotami prowadzącymi 
działalność  pożytku  publicznego.  Współpraca  ta  może  odbywać  się  w  szczególności  w 
formach:
1) wspierania  bądź  zlecania  podmiotom prowadzącym działalność  pożytku  publicznego 

realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w Ustawie,
2) współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, szczególności z 

funduszy strukturalnych Unii Europejskiej,
3) udziału  podmiotów  prowadzących  działalność  pożytku  publicznego  w  działaniach 

programowych samorządu,
4) użyczania  bądź  wynajmowania  na  preferencyjnych  warunkach  lokali  i  budynków 

komunalnych  oraz  udostępnienia  lokalu  na  spotkania  podmiotów  prowadzących 
działalność pożytku publicznego, 

5) promocji  działalności  podmiotów  prowadzących  działalność  pożytku  publicznego  w 
mediach, 

6) pomocy w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych, 
7) umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie,
8) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działań.

2. Zlecanie lub wspieranie realizacji zadań publicznych podmiotom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego może nastąpić w formach przewidzianych w Ustawie lub odrębnych 
przepisach.

3. Dotacje, o których mowa w Ustawie, nie mogą być udzielone na:
1) pokrycie deficytu, zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć oraz refundację kosztów,
2) budowę, zakup budynków lub lokali, zakup gruntów,
3) działalność gospodarczą podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego,
4) udzielanie pomocy finansowej osobom fizycznym lub prawnym,
5) działalność polityczną i religijną.

§ 7.
Priorytetowe zadania publiczne przewidziane do realizacji w ramach

współpracy Gminy Chojnów z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego w latach 2012 – 2016.

W latach 2012 – 2016  Gmina Chojnów będzie wspierać lub powierzać organizacjom pożytku 
publicznego realizację zadań obejmujących następujące dziedziny:
1. Pomoc  społeczna,  w  tym pomoc  rodzinom i  osobom w trudnej  sytuacji  życiowej  oraz 

wyrównywanie szans tych rodzin i osób poprzez:
1) wspieranie działalności podmiotów prowadzących stołówki charytatywne, noclegowanie 

oraz dożywianie ubogich i bezdomnych,
2) zapewnienie  opieki  terapeutycznej  oraz  prowadzenie  wsparcia  dla  rodzin  osób  z 

uzależnieniem alkoholowym.
2. Podtrzymywanie  tradycji  narodowej,  pielęgnowanie  polskości  oraz  rozwój  świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej poprzez:
1) organizację  obchodów  świąt  państwowych  oraz  rocznic  upamiętniających  zdarzenia 

historyczne,
2) organizacje  festynów i  spotkań  środowiskowych  budujących  tożsamość  mieszkańców 

Gminy Chojnów.
3. Działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych poprzez:

1) popularyzację kultury i upowszechnianie tradycji mniejszości narodowych i etnicznych – 
koncerty, spotkania, festyny, konferencje, wystawy.

4. Ochrona i promocja zdrowia poprzez:
1) zwiększenie skuteczności edukacji zdrowotnej,
2) działania w zakresie profilaktyki i  promocji zdrowia,  adresowane  w szczególności do 

dzieci i młodzieży oraz osób starszych,
3) organizację festynów, pikników i innych imprez promujących zdrowy styl życia.

5. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez:
str. 3/8



1) wspieranie  działań  na  rzecz  zwiększenia  dostępu  osób  niepełnosprawnych  do  usług 
rehabilitacyjnych,

2) współpracę z jednostkami prowadzącymi warsztaty terapii zajęciowej,
3) integrację i zwiększanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu gminy,
4) organizowanie  okolicznościowych  spotkań  osób  niepełnosprawnych,  w  ramach 

organizacji grup środowiskowego wsparcia.
6. Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości poprzez:

1) organizację  szkoleń,  warsztatów,  treningów,  przygotowujących  do  podejmowania  i 
prowadzenia działalności gospodarczej dla maturzystów,

2) akcje  propagujące  możliwości  korzystania  ze  środków  unijnych  na  rozwój 
przedsiębiorstwa.

7. Nauka, edukacja, oświata i wychowanie poprzez:
1) udział uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych w regionalnych i ogólnokrajowych 

olimpiadach i konkursach,
2) organizacja  czasu  wolnego  dzieci  i  młodzieży  w  drodze  organizacji  zajęć 

pozalekcyjnych,
3) realizację programów profilaktyczno – wychowawczych i edukacyjnych w szkołach, 
4) opiekę  pedagogiczną  nad  dziećmi  i  młodzieżą  ze  środowisk  niewydolnych 

wychowawczo, wyrównywanie braków w nauce i opieka wychowawcza.
8. Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży poprzez:

1) organizację  rajdów  i  wycieczek  turystycznych,  konkursów  wiedzy  i  piosenki 
turystycznej, 

2) koordynację i wspomaganie pracy krajoznawczej prowadzonej w szkołach,
3) organizację wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej w czasie wakacji i ferii.

9. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji poprzez:
1) organizację konkursów muzycznych,  koncertów z udziałem wykonawców lokalnych i 

spoza Gminy Chojnów,
2) wspieranie zespołów folklorystycznych i kultywowanie tradycji wsi polskiej,
3) organizację  wystaw  artystycznych,  konkursów  i  sympozjów  wiedzy,  działalność 

wydawniczą tematycznie związaną z Gminą Chojnów,
4) organizację imprez kultywujących kulturę i tradycje narodowe, wspieranie działań oraz 

inicjatyw promujących amatorski ruch artystyczny.
10. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez:

1) wspieranie działalności klubów sportowych prowadzących szkolenie  sportowe dzieci i 
młodzieży,

2) organizację imprez sportowych, szczególnie o znaczeniu lokalnym i ponadregionalnym, 
posiadających walory edukacyjne i integracyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych,

3) utrzymanie gminnej bazy sportowej,
4) prowadzenie i organizację rozgrywek systemowych.

11. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego poprzez:
1) wspieranie  inicjatyw  związanych  z  ochroną  środowiska  naturalnego  –  np.  kampanii 

proekologicznych, konkursów, przeglądów i wystaw o tematyce przyrodniczej, 
2) popularyzowanie zagadnień ochrony zwierząt, w szczególności zwierząt domowych.

12. Porządek i bezpieczeństwo publiczne poprzez:
1) realizację  i  upowszechnianie  inicjatyw mających na  celu  zapobieganie  przestępczości 

oraz ochronę i poprawę bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego, również w 
ruchu drogowym,

2) poprawę  usprzętowienia  formacji  odpowiedzialnych  za  zapobieganie  przestępczości  i 
bezpieczeństwa obywateli.

13. Ratownictwo i ochrona ludności poprzez:
1) upowszechnianie wiedzy o zagrożeniach i ich zapobieganiu, w tym również w zakresie 

bezpieczeństwa ruchu drogowego,
2) utrzymanie sprzętu i materiałów zabezpieczenia socjalnego dla ofiar kataklizmów,

str. 4/8



3) utrzymanie i konserwację sprzętu i urządzeń ratowniczych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego i przeciwpożarowego,

4) rozwój  bazy  oraz  sprzętu  technicznego  jednostek  i  organizacji  odpowiedzialnych  za 
bezpieczeństwo p. pożarowe.

14. Działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami poprzez:
1) organizację  konferencji  na  temat  znaczenia  integracji  europejskiej  i  funkcjonowania 

rynku w Unii Europejskiej,
2) wspieranie wymiany z zaprzyjaźnionymi organizacjami i samorządami innych krajów.

§ 8.
Okres realizacji programu

Gmina  Chojnów  realizuje  zadania  publiczne  we  współpracy  z  podmiotami  prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na podstawie wieloletniego programu współpracy i działania te 
obejmują lata kalendarzowe 2012 – 2016.

§ 9.
Sposób realizacji programu

Cele zawarte w programie współpracy powinny być realizowane przez:
1. Równy dostęp do informacji oraz wzajemne informowanie się  o planowanych kierunkach 

działalności i współdziałaniu w celu zharmonizowania tych kierunków (stosownie do ustawy 
o dostępie do informacji publicznej).

2. Zlecanie realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe poprzez powierzanie 
wykonywania zadań publicznych, wraz z udzielaniem dotacji na finansowanie ich realizacji 
lub  wspieranie  wykonywania  zadań  publicznych  wraz  z  udzieleniem  dotacji  na  ich 
dofinansowanie.

3. Współpracę  na  zasadach:  pomocniczości,  suwerenności  stron,  partnerstwa,  efektywności, 
uczciwej konkurencji i jawności.

4. Współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł,  w szczególności z 
funduszy strukturalnych Unii Europejskiej.

5. Udział podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego w działaniach
programowych samorządu.
6. Umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w „Ustawie”.
7. Umowy  partnerstwa  określone  w  ustawie  z  dnia  6  grudnia  2006  roku  o  zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2009 r. Nr 84, poz. 712 i Nr 157, poz. 1241).
8. Użyczanie  bądź  wynajmowanie  na  preferencyjnych  warunkach  lokali  na  spotkania 

podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego.
9. Promocję  działalności  podmiotów  prowadzących  działalność  pożytku  publicznego  w 

mediach.
10. Pomoc w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych z partnerami o podobnym profilu. 
11. Tworzenie  wspólnych  zespołów  o  charakterze  doradczym  i  inicjatywnym,  złożonych  z 

przedstawicieli  organizacji  pozarządowych,  podmiotów  wymienionych  w  art.  3  ust.  3 
„Ustawy” oraz przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej.

§ 10.
Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu

1. „Wysokość  środków  finansowych  przeznaczonych  na  współpracę  z  organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami pożytku publicznego na lata 2012 – 2016 uwzględniona 
zostanie w uchwałach budżetowych na dane lata.”

§ 11.

str. 5/8



Sposób oceny realizacji programu
Urząd Gminy w trakcie wykonywania zadania przez organizacje pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 „Ustawy” sprawuje kontrolę prawidłowości wykonywania zadania, w 
tym wydatkowania przekazanych na realizację celu środków finansowych.
W ramach  kontroli  upoważniony pracownik  Urzędu  może  badać  dokumenty i  inne  nośniki 
informacji, które mają lub mogą mieć znaczenie dla oceny prawidłowości wykonywania zadania. 
Kontrolowany  na  żądanie  kontrolującego  jest  zobowiązany  dostarczyć  lub  udostępnić 
dokumenty i inne nośniki informacji w terminie określonym przez sprawdzającego.
Prawo do kontroli przysługuje  upoważnionemu pracownikowi Urzędu zarówno w siedzibach 
jednostek, którym w ramach konkursu czy też trybu małych zleceń wskazano realizację zadania 
jak  i  w  miejscach  realizacji  zadań.  Urząd  może  żądać  częściowych  sprawozdań  z 
wykonywanych zadań, a jednostki realizujące zlecone zadania zobowiązane są do prowadzenia 
wyodrębnionej  dokumentacji  finansowo  –  księgowej  środków finansowych  otrzymanych  na 
realizację zadania zgodnie z zasadami wynikającymi z „Ustawy”. Również nie później niż do 
dnia  30  kwietnia  każdego  roku,  Wójt  Gminy  przedkładać  będzie  organowi  stanowiącemu 
jednostki  samorządu  terytorialnego  sprawozdanie  z  realizacji  programu  współpracy  za  rok 
poprzedni. Mierniki efektywności programu oparte są na informacji dotyczącej jego realizacji w 
ciągu ostatniego roku, a w szczególności: 

1) liczbie  organizacji  pozarządowych  i  innych  podmiotów biorących udział  w  realizacji 
programu,

2) liczbie osób zaangażowanych w realizację programu,
3) liczbie osób, które były adresatami działań publicznych ujętych w programie,
4) wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu,
5) wysokości środków finansowych zaangażowanych przez organizacje pozarządowe i inne 

podmioty w realizację zadań publicznych ujętych w Programie.

§ 12.
Informacje o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji

Wieloletni  program  współpracy  Gminy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku publicznego  na  lata  2012 -  2016 utworzony 
został  na  bazie  projektu  programu,  który  to  konsultowany  był  z  mieszkańcami  a  także  z 
organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  „Ustawy” 
funkcjonującymi na terenie gminy.
Projekt  programu  zamieszczany  jest  na  stronie  internetowej  Urzędu:  www.gmina-
chojnow.bip.net.pl.  Dodatkowo  przesyłany  będzie  przedstawicielom  jednostek  pożytku 
publicznego i organizacji pozarządowych, które brały udział w otwartych konkursach w roku 
poprzednim,  za  pośrednictwem poczty elektronicznej  -  e-mailem,  a  którzy takiej poczty nie 
posiadają, za pośrednictwem poczty tradycyjnej.
Uwagi i wnioski dotyczące programu można składać, nie później niż 21 dni po umieszczeniu 
projektu na stronie internetowej www.gmina-chojnow.bip.net.pl.,  osobiście w Urzędzie lub za 
pośrednictwem  poczty  elektronicznej  na  adres  redakcja@gmina-chojnow.pl  lub  tradycyjnej. 
Wszelkie sugestie są analizowane i w miarę możliwości uwzględniane.
Mieszkańcy  gminy  informowani  są  w  drodze  ogłoszeń  i  na  stronie  BIP  o  działaniach 
realizowanych wspólnie przez sektor samorządowy, jak i pozarządowy. Współpraca finansowa 
pomiędzy gminą, a organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz innymi 
organizacjami  określonymi  w  „Ustawie”  odbywa  się  każdorazowo  po  podpisaniu  umów  i 
uprzednim  przystąpieniu  do  konkursu  na  wykonanie  lub  zlecenie  zadań  publicznych, 
ogłoszonym przez Urząd.

§ 13.
Tryb powołania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania

ofert w otwartych konkursach ofert
Komisja  konkursowa  i  jej  przewodniczący powoływana  jest  postanowieniem Wójta  Gminy, 
niezwłocznie po zamknięciu konkursu ofert.

str. 6/8



W skład komisji wchodzą:
1) Przedstawiciele organu wykonawczego,
2) Reprezentant organizacji pozarządowych.

W  składzie  komisji  mogą  również  zasiadać,  z  głosem  doradczym,  osoby  posiadające 
specjalistyczną wiedzę w dziedzinie  obejmującej  zakres  zadań publicznych,  których konkurs 
dotyczy. Komisja konkursowa działa w oparciu o właściwe ustawy oraz zasady: pomocniczości, 
suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.
Do członków  komisji konkursowej  biorących udział w opiniowaniu  ofert stosuje się  przepisy 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 
98,  poz.  1071,  z  późn.  zm.)  dotyczące  wyłączenia  pracownika.  Przewodniczącym  komisji 
konkursowej jest przedstawiciel jednostki realizującej, odpowiedzialnej za dany konkurs.
Komisja  konkursowa  dokumentuje  swoją  pracę  w  formie  pisemnej  zgodnie  z  ogłoszonymi 
warunkami konkursu.  Komisja  wypracowuje  stanowisko,  po  zebraniu  indywidualnych  opinii 
wobec wszystkich ofert  i  przedstawia je  w  formie listy ocenionych projektów i  proponowaną 
propozycją przyznania dotacji.
Ostatecznego wyboru najkorzystniejszych ofert  wraz  z decyzją o wysokości kwoty przyznanej 
dotacji dokonuje Wójt Gminy Chojnów. 
Każdy może żądać uzasadnienia wyboru lub odrzucenia oferty.
W trybie  konkursowym,  a także w przypadku wpłynięcia wniosków w trybie  małych zleceń 
dokonuje ich oceny i kwalifikacji. 
Komisja konkursowa przy rozpatrywaniu ofert:

1) ocenia  możliwość  realizacji  zadania  przez  organizacje  pozarządową,  podmioty 
wymienione w art.  3 ust.  3  „Ustawy” oraz jednostki organizacyjne podległe organom 
administracji publicznej lub przez nie nadzorowane,

2) ocenia  przedstawioną  kalkulację  kosztów realizacji  zadania,  w  tym w odniesieniu  do 
zakresu rzeczowego zadania,

3) uwzględnia wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania,
4) ocenia proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób przy udziale których, 

wnioskodawca będzie realizował zadanie publiczne,
5) uwzględnia planowany przez organizację pozarządową lub podmioty wymienione w art. 

3 ust. 3 „Ustawy” udział środków własnych lub środków pochodzących z innych źródeł 
na realizację zadania publicznego,

6) uwzględnia planowany przez organizację pozarządową lub podmioty wymienione w art. 
3 ust. 3 „Ustawy” wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia wolontariuszy i pracę 
społeczną członków,

7) uwzględnia  analizę  i  ocenę  realizacji  zleconych  zadań  publicznych  w  przypadku 
organizacji pozarządowej lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 „Ustawy”, które 
w  latach  poprzednich  realizowały  zlecone  zadania  publiczne,  biorąc  pod  uwagę 
rzetelność i terminowość oraz sposób rozliczenia otrzymanych na ten cel środków.

O środki w ramach współpracy mogą ubiegać się wyłącznie organizacje prowadzące działalność 
dla  mieszkańców  Gminy  Chojnów,  które  zaspakajają  ich  ważne  potrzeby.  Podstawowym 
kryterium decydującym o udzielaniu przez gminę wsparcia dla organizacji jest  działalność na 
rzecz Gminy Chojnów i jego mieszkańców.

§ 14.
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnów.

§ 15.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1.01.2012 r.

str. 7/8


